
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 
Azylový dům pro muže 

Palackého 993/61, 702 00 Ostrava 
www.css-ostrava.cz 

 

 
 
Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.   IČ: 286 59 392 
Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory   bankovní spojení: 6630430379/0800 
 

 
Posudek praktického lékaře o zdravotním stavu 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 91 odst. 4), je zájemce o poskytnutí 
pobytové služby povinen před uzavřením smlouvy o poskytnutí pobytové služby 
předložit poskytovateli sociálních služeb posudek registrujícího poskytovatele 
zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství o zdravotním stavu. 

 
Dle § 36 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
sociálních službách se poskytnutí pobytové sociální služby vylučuje, jestliže: 
a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 
b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční 

nemoci, nebo 
c) chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo 

kolektivní soužití. 
d)  

 
Žádáme o posouzení zdravotního stavu zájemce a zhodnocení jeho schopnosti 
využívat sociální službu v souladu s výše uvedenými podmínkami. 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………  Datum narození: …………………………. 
 
 
Zájemce je schopen / není schopen využívat službu – azylový dům pro muže. 

              (nehodící se škrtněte) 
 

 
Poznámky lékaře: 
 

 
 
 
 
 
 

………………………………………..                                  …………………………………………………….. 
Datum                                                                                                Razítko a podpis praktického lékaře 

 
 

 
Poskytnutím osobních údajů v tomto dokumentu souhlasíte s jejich zpracováním v nezbytné míře a po 
nezbytně nutnou dobu za účelem řešení dané situace a k nahlédnutí kontrolními orgány dle Pravidel 
zpracování osobních údajů v organizaci a platné legislativy ČR. 
 
 



CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 
Azylový dům pro muže 

Palackého 993/61, 702 00 Ostrava 
www.css-ostrava.cz 

 

 
 
Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.   IČ: 286 59 392 
Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory   bankovní spojení: 6630430379/0800 
 

 
Popis služby Azylový dům pro muže 

 
Poslání: 
Azylový dům pro muže nabízí podporu a možnost přechodného ubytování mužům, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Služba vytváří uživatelům podmínky pro návrat do 
běžného života. 
 
Cílová skupina:   
Azylový dům poskytuje službu mužům od 18 do 65 let, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci spojené se 
ztrátou bydlení a nedokáží tuto situaci řešit vlastními silami. Služba je poskytována také mužům, kteří 
s ohledem na závislost na návykových látkách nedokážou abstinovat. 
 
Příklady životních situací spojených se ztrátou bydlení: 

 propuštění z výkonu trestu odnětí svobody nebo z vazby 
 ukončení partnerského soužití, rozvod 
 ukončení léčby  
 ztráta bydlení z důvodů ukončení smlouvy 
 dlouhodobý pobyt bez střechy nad hlavou 
 ztráta bydlení z důvodu závislosti na návykových látkách 

 
Službu neposkytujeme – negativní vymezení cílové skupiny:   

 Osobám s vážným tělesným postižením – imobilním osobám (objekt nemá bezbariérové řešení 
interiérů a přístupu do objektu). 

 Osobám, kterým byla výpovědí ukončena smlouva z důvodu hrubého porušování pravidel před 
dobou kratší než 6 měsíců. 

 Osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí péče ve zdravotním zařízení, které trpí 
akutním infekčním onemocněním a osobám, jejichž chování z důvodů duševního onemocnění 
narušuje kolektivní soužití.  

 Osobám, které nejsou soběstačné při samoobslužných činnostech běžného života, tj. samostatně 
se nenají, nepřipraví si stravu, neoblečou se, nezvládnou samostatně osobní hygienu, neuklidí si 
osobní věci.  

 Osobám, které nerozumí komunikaci v českém jazyce. 
 Osobám, které nedokáží prokázat svou totožnost.  
 Občanům jiných států, kteří nemají platný doklad o povolení k pobytu. 

 
Cíle služby 

 Uživatel má návazné bydlení a zvýšené kompetence k jeho udržení. 
 Uživatel má zvýšené kompetence k získání a udržení zaměstnání. 
 Uživatel má zajištěný trvalý příjem na úhradu svých základních potřeb. 
 Uživatel je schopen řešit svou dluhovou a finanční situaci. 
 Uživatel si umí vyřídit své úřední a osobní záležitosti. 
 Uživatel využívá běžně dostupné zdroje. 
 Uživatel je schopen řešit svůj zdravotní stav. 

 


